
 

1 

DIRECTUM-25360-954522  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 26.12.2019 №  2904/11-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

"Образование"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Образование», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019 № 2276/11-01. 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»  

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-954522  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 26.12.2019 №  2904/11-01 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 

11.10.2019 № 2276/11-01  

1. В разделе 1: 

1.1 строку «Перечень подпрограмм» изложить в следующей редакции: 

« 
Перечень 

подпрограмм 

Подпрограмма I «Дошкольное образование» (далее – Подпрограмма 1) 

Подпрограмма II «Общее образование» (далее – Подпрограмма 2) 

Подпрограмма III «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное 

сопровождение детей» (далее – Подпрограмма 3) 

Подпрограмма IV «Профессиональное образование» (далее – Подпрограмма 4) 

Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма» (далее – Подпрограмма 5) 

»; 

1.2 строку «Источники финансирования муниципальной программы, в 

том числе по годам» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в 

том числе по 

годам 

Расходы (тыс.руб.)  

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

Средства 

федерального 

бюджета  

7 581,5 2 514,0 1 690,5 3 377,0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

9 365 767,5 1 873 560,0 1 874 599,5 1 874 620,0 1 871 494,0 1 871 494,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов  

4 279 391,3 857 437,5 856 464,1 859 238,3 853 125,7 853 125,7 

Внебюджетные 

средства  
0 0 0 0 0 0 

Всего, в том 

числе по годам: 
13 652 740,3 2 733 511,5 2 732 754,1 2 737 235,3 2 724 619,7 2 724 619,7 

»; 

2. в разделе 2: 

2.1. наименование раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Обобщенная характеристика сферы реализации муниципальной 

программы, в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере, 

инерционный прогноз ее развития, описание цели муниципальной 

программы»; 

2.2. подраздел 2.1.3 дополнить абзацем следующего содержания: 



 

3 

DIRECTUM-25360-954522  

«В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного 

протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 г. 

№10, а также обеспечения равной доступности качественного 

дополнительного образования в «городском округе Чехов» введена система 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей, подразумевающая предоставление детям сертификатов 

дополнительного образования. С целью обеспечения использования 

сертификатов дополнительного образования Управление образования 

Администрации городского округа Чехов руководствуется региональными 

Правилами персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей и ежегодно принимает программу персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей». Целевым показателем 

функционирования системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей является охват детей в возрасте от 5 до 

18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках 

этой системы, который устанавливается: 

для 2020 года – 40% количества детей; 

для 2021 года – 50% количества детей; 

для 2022 года – 50% количества детей; 

для 2023 года – 50% количества детей; 

для 2024 года – 50% количества детей.»; 

2.3. подраздел 2.2. изложить в следующей редакции: 

«2.2. Прогноз развития образования с учетом реализации 

муниципальной программы, включая возможные варианты решения 

проблемы, оценку преимуществ и рисков, возникающих при выборе 

различных вариантов решения проблемы 

 

Развитие системы образования городского округа Чехов, прежде 

всего, обусловлено ежегодным ростом численности детей в возрасте от 0 до 

18 лет и постоянно растущим уровнем требований населения к качеству 

образования. Это потребует существенного роста расходов на строительство 

и материально–техническое обеспечение зданий образовательных 

учреждений, развитие инфраструктуры и кадрового потенциала.  

Основным способом обеспечения доступности услуг дошкольного 

образования для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет должно стать строительство 

здания детского сада на 100 мест в микрорайоне «Олимпийский». Однако с 

учетом прогнозируемого изменения демографической ситуации наряду со 

строительством здания дошкольного образовательного учреждения 

необходимо рационально использовать имеющиеся площади.  

С целью улучшения состояния школьной инфраструктуры в 

городском округе Чехов в период 2019–2024 годы запланировано 



 

4 

DIRECTUM-25360-954522  

строительство пристройки на 200 мест к МБОУ СОШ №3, строительство 

школы на 825 мест в микрорайоне №5 города Чехова, завершение 

строительства второго здания МБОУ СШ №10 на 550 мест, что позволит 

частично ликвидировать вторую смену в МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №1, 

МБОУ СШ №10.  

Ответом на растущий спрос родителей на услуги дополнительного 

образования детей станет комплекс мер по увеличению количества 

образовательных программ, реализуемых как учреждениями 

дополнительного образования, так и педагогами дополнительного 

образования на базе сельских образовательных учреждений в рамках 

сетевого взаимодействия.  

Для решения проблемы дифференциации качества образования 

запланированы меры по поддержке общеобразовательных организаций, 

работающих в сложных социальных условиях, включающих действия по 

укреплению ресурсного и кадрового потенциала, развитию дистанционных 

образовательных технологий, интеграции в образовательный процесс 

социокультурных ресурсов территории.»; 

2.4. подразделы 2.3 - 2.8 исключить; 

3. Разделы 3-11 изложить в следующей редакции: 

«3. Прогноз развития сферы образования с учетом реализации 

муниципальной программы, включая возможные варианты решения 

проблемы, оценку преимуществ и рисков, возникающих при выборе 

различных вариантов решения проблемы 

 

Развитие системы образования городского округа Чехов, прежде 

всего, обусловлено ежегодным ростом численности детей в возрасте от 0 до 

18 лет и постоянно растущим уровнем требований населения к качеству 

образования. Это потребует существенного роста расходов на строительство 

и материально–техническое обеспечение зданий образовательных 

учреждений, развитие инфраструктуры и кадрового потенциала.  

Основным способом обеспечения доступности услуг дошкольного 

образования для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет должно стать строительство 

здания детского сада на 100 мест в микрорайоне «Олимпийский». Однако с 

учетом прогнозируемого изменения демографической ситуации наряду со 

строительством здания дошкольного образовательного учреждения 

необходимо рационально использовать имеющиеся площади.  

С целью улучшения состояния школьной инфраструктуры в 

городском округе Чехов в период 2019–2024 годы запланировано 

строительство пристройки на 200 мест к МБОУ СОШ №3, строительство 

школы на 825 мест в микрорайоне №5 города Чехова, завершение 

строительства второго здания МБОУ СШ №10 на 550 мест, что позволит 

частично ликвидировать вторую смену в МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №1, 

МБОУ СШ №10.  



 

5 

DIRECTUM-25360-954522  

Ответом на растущий спрос родителей на услуги дополнительного 

образования детей станет комплекс мер по увеличению количества 

образовательных программ, реализуемых как учреждениями 

дополнительного образования, так и педагогами дополнительного 

образования на базе сельских образовательных учреждений в рамках 

сетевого взаимодействия.  

Для решения проблемы дифференциации качества образования 

запланированы меры по поддержке общеобразовательных организаций, 

работающих в сложных социальных условиях, включающих действия по 

укреплению ресурсного и кадрового потенциала, развитию дистанционных 

образовательных технологий, интеграции в образовательный процесс 

социокультурных ресурсов территории.  

 

4. Перечень подпрограмм и краткое их описание 

 

Масштабность и сложность решаемых в рамках муниципальной 

программы проблем обуславливает необходимость выделения в ее рамках 

семи подпрограмм:  

Подпрограмма 1 «Дошкольное образование»;  

Подпрограмма 2 «Общее образование»; 

Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и 

психолого-социальное сопровождение детей»;  

Подпрограмма 4 «Профессиональное образование»; 

Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма». 

Подпрограмма 1 «Дошкольное образование» направлена на решение 

проблемы, связанной с обеспечением доступности и повышения качества 

услуг дошкольного образования. Для ее решения в Подпрограмме 

определены задачи, в том числе задача по ликвидации очередности в 

дошкольные образовательные организации и развитие инфраструктуры 

дошкольного образования. Данная Подпрограмма обеспечивает сохранение 

одного из основных результатов государственной программы-100 процентов 

доступа к услугам дошкольного образования детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

нуждающихся в услуге дошкольного образования.  

Подпрограмма 2 «Общее образование» направлена на решение 

проблемы ликвидации второй смены и создания условий для получения 

общего образования в соответствии с основными современными 

требованиями.  

Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и 

психолого-социальное сопровождение детей» направлена на решение 

проблем, связанных с обеспечением доступности дополнительного 

образования детей, профилактикой асоциальных явлений. В рамках 

Подпрограммы выделены задачи, в том числе задача формирования системы 

непрерывного вариативного дополнительного образования детей.  



 

6 

DIRECTUM-25360-954522  

Подпрограмма 4 «Профессиональное образование» направлена на 

увеличение доли педагогических работников, принимающих участие в 

добровольной сертификации и независимой оценке их квалификации. 

Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма» направлена на 

повышение эффективности использования бюджетных средств в системе 

образования, интеграцию и преодоление рассогласованности действий в ходе 

информационного сопровождения и мониторинга реализации 

муниципальной Программы, повышение уровня общественной поддержки 

процесса модернизации образования в городском округе Чехов.  

 

5. Обобщенная характеристика основных мероприятий с 

обоснованием необходимости их осуществления (в том числе мероприятий 

на достижение показателей, предусмотренных в указах Президента 

Российской Федерации, обращениях Губернатора Московской области) 

 

Подпрограмма I «Дошкольное образование»:   

- развитие сети дошкольных образовательных учреждений; 

-обеспечение обновления кадрового состава и привлечение молодых 

талантливых педагогов для работы в сфере дошкольного образования;  

-повышение эффективности деятельности дошкольных 

образовательных учреждений, создание условий для реализации программ 

развития дошкольных образовательных учреждений.   

Подпрограмма II «Общее образование»: 

-создание механизмов, обеспечивающих равный доступ к 

качественному общему образованию, в том числе поддержка 

общеобразовательных учреждений, работающих в сложных социальных 

контекстах;  

-развитие дистанционных образовательных технологий;  

-внедрение инклюзивного образования;  

-социальная поддержка детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации;  

- реализация проектов по капитальным ремонтным работам, 

строительству новых зданий и реконструкций имеющихся, с целью 

увеличения новых мест в учреждениях системы образования округа; 

-развитие инновационной инфраструктуры общего образования, в том 

числе развитие сети региональных инновационных площадок.   

Подпрограмма III «Дополнительное образование, воспитание и 

психолого-социальное сопровождение детей»: 

-создание условий для выявления и развития талантов детей;   

-поощрение детей и подростков, проявивших выдающиеся способности 

в области науки, искусства и спорта;  

-создание условий на увеличение охвата детей и подростков 

эффективными, вариативными дополнительными образовательными 



 

7 

DIRECTUM-25360-954522  

программами, воспитание и социализация в общеобразовательных 

учреждениях и учреждениях дополнительного образования;  

Подпрограмма IV «Профессиональное образование»:  

- создание условий для ранней профориентации выпускников 

общеобразовательных учреждений;  

- организация взаимодействия общеобразовательных учреждений 

округа с учреждениями, реализующими программы среднего 

профессионального образования, с целью освоения профессий выпускниками 

школ;    

- развития профессиональных компетенций и повышения 

квалификации сотрудников системы образования.  

Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»:  

- создание условий для развития сети образовательных учреждений; 

- оптимизация ресурсов системы образования округа.   



 

8 

DIRECTUM-25360-954522  

6.  Планируемые результаты реализации муниципальной Программы «Образование» 

 

N п/п Планируемые результаты реализации 

Программы 

Тип показателя Единица 

измерения 

Базовое значение на 

начало реализации  
Подпрограммы 

Планируемое значение по годам реализации Номер  и название основного 

мероприятия в перечне 
мероприятий Подпрограммы 2020  2021  2022  2023  2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма  1 «Дошкольное образование» X 

1.1 Отношение численности детей в возрасте от 

3 до 7 лет, получающих дошкольное 
образование в текущем году, к сумме 

численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

получающих дошкольное образование в 
текущем году, и численности детей в 

возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в 

очереди на получение в текущем году 
дошкольного образования  

Показатель к указу 

Президента 
Российской 

Федерации 

 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Основное мероприятие 03 

Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 
образования 

1.2 Отношение средней заработной платы 

педагогических работников дошкольных 
образовательных организаций к средней 

заработной плате в общеобразовательных 

организациях в Московской области 

Показатель к указу 

Президента 
Российской 

Федерации 

 

процент 112,1 112,1 112,1 112,1 112,1 112,1 Основное мероприятие 03 

Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного образования 

1.3 Создание дополнительных мест для детей в 

возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, мест 

Отраслевой 

показатель 

мест - 50 - - - - Основное мероприятие 01 

Проведение капитального 

ремонта объектов 

дошкольного образования 

1.4 Доступность дошкольного образования для 

детей в возрасте от полутора до трех лет 

Показатель к 

соглашению с 
ФОИВ по ФП 

«Содействие 

занятости женщин-
создание условий 

дошкольного 

образования для 
детей в возрасте до 

трех лет» 

процент 66 100 100 100 100 100 Основное мероприятие Р2 

Федеральный проект 
«Содействие занятости 

женщин – создание условий 

дошкольного образования для 
детей в возрасте до трех лет» 

2 Подпрограмма 2«Общее образование» X 



 

9 

DIRECTUM-25360-954522  

2.1 Отношение средней заработной платы 

педагогических работников 

общеобразовательных организаций общего 

образования к среднемесячному доходу от 
трудовой деятельности 

Показатель к указу 

Президента 

Российской 

Федерации 

Процент 115,5 

 

108,0 104,8 104,8 104,8 104,8 Основное мероприятие 01 

Финансовое обеспечение 

деятельности образовательных 

организаций 

2.2 Обновлена материально-техническая база 

для формирования у обучающихся 
современных технологических и 

гуманитарных навыков. Создана 

материально-техническая база для 
реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового 

и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и 

малых городах, тыс. 

Показатель к 

соглашению с 
ФОИВ 

шт. 4 3 2 4 - - Основное мероприятие Е1 

Федеральный проект 
«Современная школа» 

2.3 Число детей, получивших рекомендации по 

построению индивидуального учебного 

плана в соответствии с выбранными 
профессиональными компетенциями 

(профессиональными областями 

деятельности) в том числе по итогам 
участия в проекте «Билет в будущее» 

Показатель к 

соглашению с 

ФОИВ по ФП 
«Успех каждого 

ребенка» 

чел. - 352 - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

Основное мероприятие Е2 

Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка» 

2.4. Доля обучающихся во вторую смену, показатель к 

ежегодному 

обращению 

Губернатора 

Московской 

области 

Процент 12,6 12,6 0 0 0 0 Основное мероприятие E1. 

Федеральный проект 

«Современная школа» 

2.5 Доля выпускников текущего года, 

набравших 220 баллов и более по 3 
предметам, к общему количеству 

выпускников текущего года, сдавших ЕГЭ 

по 3 и более предметам,  

отраслевой 

показатель 

Процент 23 28,5 28,8 - - - Основное мероприятие 05. 

Обеспечение и проведение 
государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные 
программы основного общего 

и среднего общего 

образования, в том числе в 
форме единого 

государственного экзамена 

3 Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» Х 

3.1 Отношение средней заработной платы Показатель к указу процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Основное мероприятие 04 



 

10 

DIRECTUM-25360-954522  

педагогических работников организаций 

дополнительного образования детей к 

средней заработной плате учителей в 

Московской области  

Президента 

Российской 

Федерации 

Финансовое обеспечение 

оказания услуг (выполнения 

работ) организациями 

дополнительного образования 

3.2 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

посещающих объединения образовательных 

организаций, участвующих в проекте 
«Наука в Подмосковье» 

Р-50 

 

процент - 15,0 - - - - Основное мероприятие 04 

Финансовое обеспечение 

оказания услуг (выполнения 
работ) организациями 

дополнительного образования 

3.3 Доля детей, привлекаемых к участию в 

творческих мероприятиях сферы культуры,  

Показатель к указу 

Президента 
Российской 

Федерации 

 

процент 8 9,6 9,7 9,8 9,9 10 Основное мероприятие А2 

Федеральный проект 
«Творческие люди» 

3.4 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченных дополнительным образованием 

 

показатель к 

соглашению с 

ФОИВ по ФП 
«Успех каждого 

ребенка» 

процент 82,8 83,2 83,3 83,4 83,5 83,6 Основное мероприятие Е2 

Федеральный проект  

«Успех каждого ребенка» 

4 Подпрограмма 4 «Профессиональное образование» Х 

4.1 

Доля педагогических работников, 

прошедших добровольную независимую 

оценку квалификации 

Показатель к 
соглашению с 

ФОИВ по ФП 

«Учитель 

будущего» 

процент - 10 - - - - 
Основное мероприятие Е5 

Федеральный проект «Учитель 

будущего» 

 

7. Методика расчета значений планируемых результатов реализации Программы «Образование» 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Порядок расчета Источник данных 

1 2 3 4 5    

 Подпрограмма 1 «Дошкольное образование» 
1. .Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

получающих дошкольное образование в текущем году, к 

сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
получающих дошкольное образование в текущем году, и 

численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в 

очереди на получение в текущем году дошкольного 
образования  

Процент П=Ч(3-7)/(Ч(3-7)+Ч(очередь))х100 , где: 

П- планируемый показатель; 

Ч(3-7)- численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем 
году; 

Ч(очередь)- численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на получение в 

текущем году дошкольного образования 

Данные ЕИС,  

Федерального сегмента 

электронной очереди 
Данные 

государственной 

статистики, данные 
ЕИС  



 

11 

DIRECTUM-25360-954522  

2.  Отношение средней заработной платы педагогических 

работников дошкольных образовательных организаций к 
средней заработной плате в общеобразовательных 

организациях в Московской области 

Процент П=З(мун)/З(0) х100, где: 

П - планируемый показатель; 
З(мун ) - среднемесячная заработная плата педагогических работников муниципальных дошкольных 

образовательных организаций; 

З(0 ) - среднемесячная заработная плата в сфере общего образования в Московской области; 
 

Данные 

государственной 
статистики 

3. Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 

месяцев до 3 лет в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного 
образования 

мест 

 

Количество мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования 

Ведомственные данные 

4. Доступность дошкольного образования для детей в 

возрасте от полутора до трех лет 

процент П=Ч(2м-3л)/(Ч(2м-3л)+Ч(учет)х100, где: 

П - планируемый показатель; 
Ч(2м-3л) – численность детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, которым предоставлена возможность 

получать услугу дошкольного образования; 

Ч(учет) – численность детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, состоящих на учете для 
предоставления места в дошкольном образовательном учреждении с предпочтительной датой 

приема в текущем году (актуальный спрос), с учетом прироста по данным государственной 

статистики 

Данные ЕИС, 

Федерального сегмента 
электронной очереди 

 Подпрограмма 2 «Общее образование» 

1. Отношение средней заработной платы педагогических 
работников общеобразовательных организаций общего 

образования к среднемесячному доходу от трудовой 

деятельности 

процент П=ЗОО(мун)/З(д)х100, где: 
П – планируемый показатель; 

ЗОО(мун) – средняя заработная плата педагогических работников муниципальных 

общеобразовательных организаций; 
З(д) – среднемесячный доход от трудовой деятельности по Московской области 

 

Данные 
государственной 

статистики 

2. Обновлена материально-техническая база для 
формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков. Создана 

материально-техническая база для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах. тыс. 

шт Обновлена материально-техническая база для формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков. Создана материально-техническая база для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах 

Количество организаций, в которых обновлена материально-техническая база для формирования у 

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков. 

Ведомственные данные 

3. Число детей, получивших рекомендации по построению 

индивидуального учебного плана в соответствии с 
выбранными профессиональными компетенциями 

(профессиональными областями деятельности) в том числе 

по итогам участия в проекте «Билет в будущее» 

чел Число детей, получивших рекомендации по построению индивидуального плана в соответствии с 

выбранными профессиональными компетенциями (профессиональными областями деятельности) 
с учетом реализации проекта «Билет в будущее», тыс.человек, накопительным итогом; 

Ведомственные данные 

4. Доля обучающихся во вторую смену процент Р= Доо в 2 см/Доо х 100, где: 
Р – значение показателя; 

Доо в 2 см - численность обучающихся дневных общеобразовательных организаций, 

занимающихся во вторую смену, 
Доо - численность учащихся дневных общеобразовательных организаций 

Данные 
государственной 

статистики.  

Данные РСЭМ 

5. Доля выпускников текущего года, набравших 220 баллов и 

более по 3 предметам, к общему количеству выпускников 
текущего года, сдавших ЕГЭ по 3 и более предметам 

процент ДВ=В/ВТГх100, где:            

ДВ – доля высокобалльников (выпускников текущего года, набравших 220 баллов и более по 3 
предметам);                                    

В – высокобалльники;                              

ВТГ – выпускники текущего года 

Данные Регионального 

центра обработки 
информации по итогам 

проведения 

государственной 



 

12 

DIRECTUM-25360-954522  

итоговой аттестации 

 Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

1. Отношение средней заработной платы педагогических 

работников организаций дополнительного образования 

детей к средней заработной плате учителей в Московской 
области 

процент П=З(мун)/З(у) х 100, где  

П – планируемый показатель; 

З(мун)  – среднемесячная заработная плата педагогических работников муниципальных организаций 
дополнительного образования детей; 

З(у) – среднемемесячная заработная плата учителя в Московской области 

Данные 

государственной 

статистики 

2. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет (включительно) , 
посещающих объединения образовательных организаций, 

участвующих в проекте «Наука в Подмосковье» 

Процент Д=(1д+2д+3д+4д)/Чн*100% 
Д – доля детей в возрасте от 5 до 17 лет (включительно) , посещающих объединения 

образовательных организаций, участвующих в проекте «Наука в Подмосковье» (далее Проект) 

1д – численность детей, посещающих объединения в организациях дополнительного образования 
(МОУ, НОУ), участвующих в Проекте  

2д – численность детей, посещающих объединения в общеобразовательных  организациях (МОУ, 

НОУ), участвующих в Проекте  
3д – численность детей, посещающих объединения в дошкольных образовательных организациях  

(МОУ, НОУ), участвующих в Проекте 

4д – численность детей, посещающих объединения на базе детских технопарков, участвующих в 
Проекте  

Чн – численность детей в возрасте от 5 до 17 лет (включительно) поданным Росстата 

Цель проекта - Увеличение охвата детей в возрасте от  5  до 17 лет (включительно) , посещающих 
объединения в рамках Проекта. 

Сертификат участника Проекта выдается по результатам конкурсного отбора. 

Для участия в конкурсном отборе образовательная организация размещает в РСЭМ информацию 
о детском объединении по форме, включающей следующие позиции: 

- сведения об объединениях, реализующих дополнительную общеобразовательную программу 

технической направленности и естественнонаучной (по каждому отдельно) 
- название, 

- информацию о педагоге (ФИО, образование, стаж работы в данной организации, 

квалификационная категория, наличие ученой степени (звания), дополнительное 

профессиональное образование (курсы повышения квалификации и/или профессиональная 

переподготовка по профилю деятельности объединения (дата, количество часов, наименование 

дополнительной профессиональной программы), 
 - сведения о программе:  

 - название, 

- срок реализации 
- уровень (стартовый, базовый, продвинутый) 

- возраст обучающихся, 
- количество групп 

- количество детей, 

- активная ссылка на программу (выделить в содержании программы учебно-исследовательский и 
проектный компоненты) 

- активные сслки на методическое обеспечение 

- социальное партнерство (договор, сайт). 
Срок действия сертификата – 1 год 

При достижении муниципальным образованием Московской области значения показателя «Доля 

детей в возрасте от 5 до 17 лет (включительно), посещающих объединения образовательных 
организаций, участвующих в Проекте (Д) 15% и выше, присваивается первое место, динамика не 

учитывается 

Сертификат участника проекта выдается объединению на основании заявки, заполненной в 

Данные 
государственной 

статистики 



 

13 

DIRECTUM-25360-954522  

РСЭМ. Срок действия сертификата 1 год. 

3. Доля детей, привлекаемых к участию в творческих 

мероприятиях сферы культуры 

процент П =Ч(тм)/Ч(д)х100, где: 

П – планируемый показатель; 
Ч(тм) – численность участников творческих мероприятий сферы культуры; 

Ч(д) – общая численность детей в возрасте от 5 до 18лет, проживающих на территории 

Московской области 

Ведомственные данные 

4. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

    

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 

дополнительным образованием 

 

процент Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием 

 

Форма федерального 

статистического 

наблюдения № 1-ДОП 
«Сведения о 

дополнительном 

образовании и 
спортивной подготовке 

детей», Форма 

федерального 
статистического 

наблюдения №1 – 

качество услуг 
«Вопросник 

выборочного 

наблюдения качества и 
доступности услуг в 

сферах образования, 

здравоохранения и 
социального 

обслуживания, 

содействия занятости 
населения» 

 

 Подпрограмма 4 «Профессиональное образование» 
1. Доля педагогических работников, прошедших 

добровольную независимую оценку квалификации 

Процент (Ппр/Поч)х100, где: 

Ппр – число педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным программам, прошедших добровольную независимую оценку профессиональной 

квалификации; 

Поч – общее число педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным программам 

Ведомственные данные 

 

8. Порядок взаимодействия ответственного за выполнение мероприятия с заказчиком муниципальной программы 

 

Исполнителями мероприятий являются Управление образования Администрации городского округа Чехов, 

Администрация городского округа Чехов, Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов. Управление образования обеспечивает взаимодействие между исполнителями, 

ответственными за выполнение мероприятий Программы, и координацию их действий по реализации Программы, а 

также анализирует ход реализации Программы и итоги ее исполнения. 



 

14 

DIRECTUM-25360-954522  

 

9. Состав, форма и сроки предоставления отчетности о ходе реализации мероприятий муниципальной программы 

 

Контроль и отчетность по реализации Программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01«Об утверждении Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов».  

 

10. Подпрограмма 1 «Дошкольное образование» 

 

10.1 Паспорт Подпрограммы 1 

 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 
2020  2021  2022  2023  2024  Итого 

- Всего:  

в том числе:  

993 869,0 989 838,3 989 838,3 989 838,3 989 838,3 4 953 222,2 

- Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета Московской 

области  
626 974,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 3 134 870,0 

Управление 

образования Администрации 
городского округа Чехов 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 366 895,0 362 864,3 362 864,3 362 864,3 362 864,3 1 818 352,2 

- Внебюджетные средства  0 0 0 0 0 0 

 

10.2 Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

 
№ п/п 

Мероприятия по реализации 

Подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприяти

я 

Источники финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия в 

году начала 

реализации 

госпрограммы 

(тыс. руб.) 

Всего (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограмм

ы 

2020  2021  2022  2023  2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 01. 2020-2024 Итого 55,6 278,0 55,6 55,6 55,6 55,6 55,6 Управление  



 

15 

DIRECTUM-25360-954522  

Проведение капитального 

ремонта объектов 

дошкольного образования 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 образования А

дминистрации 

городского 
округа Чехов 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

55,6 278,0 55,6 55,6 55,6 55,6 55,6 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Закупка оборудования для 
дошкольных 

образовательных 

организаций 
муниципальных 

образований Московской 
области - победителей 

областного конкурса на 

присвоение статуса 

Региональной 

инновационной площадки 

Московской области 

2020-2024 

Итого 55,6 278,0 55,6 55,6 55,6 55,6 55,6 Управление 
образования А

дминистрации 

городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
55,6 278,0 55,6 55,6 55,6 55,6 55,6 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

2 Основное мероприятие 02 
Финансовое обеспечение 

реализации прав граждан 

на получение 
общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования 

2020-2024 

Итого 1 005 993,0 4 952 944,2 993 813,4 989 782,7 989 782,7 989 782,7 989 782,7 Управление 
образования А

дминистрации 

городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
626 404,0 3 134 870,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
379 589,0 

1 818 074,2 366 839,4 362 808,7 362 808,7 362 808,7 362 808,7 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 
2.1 Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав граждан 

на получение 
общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 
муниципальных 

дошкольных 

образовательных 
организациях в 

Московской области, 

включая расходы на 
оплату труда, 

приобретение учебников и 

учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и 
оплату коммунальных 

услуг) 

 

2020-2024 

Итого 563 148,0 2 842 615,0 568 523,0 568 523,0 568 523,0 568 523,0 568 523,0 Управление 
образования А

дминистрации 

городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
563 148,0 2 842 615,0 568 523,0 568 523,0 568 523,0 568 523,0 568 523,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 
 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  средства  

0 0 0 0 0 0 0 



 

16 

DIRECTUM-25360-954522  

2.2 Финансовое обеспечение 

получения гражданами 

дошкольного образования 
в частных дошкольных 

образовательных 

организациях в 
Московской области, 

включая расходы на 

оплату труда, 
приобретение учебников и 

учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на 

содержание зданий и 
оплату коммунальных 

услуг) 

2020-2024 Итого 4 660,0 29 985,0 5 997,0 5 997,0 5 997,0 5 997,0 5 997,0 Управление 

образования А

дминистрации 
городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

4 660,0 29 985,0 5 997,0 5 997,0 5 997,0 5 997,0 5 997,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  средства  

0 0 0 0 0 0 0 

2.3 Выплата компенсации 

родительской платы за 
присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные 
программы дошкольного 

образования в 

организациях Московской 
области, осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

2020-2024 

Итого 58 596,0 262 270,0 52 454,0 52 454,0 52 454,0 52 454,0 52 454,0 Управление 

образования А
дминистрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
58 596,0 

262 270,0 52 454,0 52 454,0 52 454,0 52 454,0 52 454,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

2.4 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - дошкольные 

образовательные 

организации 

 

2020-

2024 

Итого 358 298,5 1 782 874,2 360 439,4 355 608,7 355 608,7 355 608,7 355 608,7 Управление 

образования А

дминистрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
358 298,5 

1 782 874,2 360 439,4 355 608,7 355 608,7 355 608,7 355 608,7 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

2.5 Проведение капитального 
ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройства 
территорий учреждений 

образования            
2020-2024 

Итого 21 290,50 35 200,0 6 400,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 Управление 
образования А

дминистрации 

городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

 

21 290,50 

 

35 200,0 6 400,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

Р2. Основное мероприятие Р2 

Федеральный проект 

«Содействие занятости 
женщин-создание условий 

дошкольного образования 

2020-2024 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования А

дминистрации 
городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 



 

17 

DIRECTUM-25360-954522  

 

11.   Подпрограмма 2 «Общее образование» 

 
11.1    Паспорт Подпрограммы 2  

 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 
Главный 

распорядитель 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб) 
2020  2021  2022  2023  2024  Итого 

для детей в возрасте до 

трех лет» 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

Р2.1 

Создание 
дополнительных мест 

(групп) для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет 
любой направленности в 

организациях, 

осуществляющих 
образовательную 

деятельность (за 

исключением 
государственных, 

муниципальных), и у 
индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 
образовательную 

деятельность по 

образовательным 
программам 

дошкольного 

образования, в том числе 
адаптированным, и 

присмотр и уход за 

детьми 
 

2020-2024 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 
образования А

дминистрации 

городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 

 

 
  

Итого: 1 006 048,6 4 953 222,2 993 869,0 989 838,3 989 838,3 989 838,3 989 838,3 Х 

 

Х 

Средства Федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

626 404,0 3 134 870,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 

Средства бюджетов городского 

округа Чехов 
379 644,6 1 818 352,2 366 895,0 362 864,3 362 864,3 362 864,3 362 864,3 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 



 

18 

DIRECTUM-25360-954522  

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

бюджетных 

средств 

- Всего:  

в том числе:  
1 497 101,4 1 491 169,0 1 495 650,2 1 483 034,6 1 483 034,6 7 449 989,8 

- Средства федерального 

бюджета  
2 514,0 1 690,5 3 377,0 0 0 7 581,5 

Министерство 

образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  1 246 586,0 1 247 625,5 1 247 646,0 1 244 520,0 1 244 520,0 6 230 897,5 

Управление образования 

Администрации 

городского округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

248 001,4 241 853,0 244 627,2 238 514,6 238 514,6 1 211 510,8 

- Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 

 

11.2 Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

 

№ 
п/

п 

Мероприятия по реализации 

Подпрограммы 

Сроки 

исполн
ения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансиро
вания 

мероприят

ия в году, 
предшеств

ующему 

году 
начала 

реализаци

и 
госпрогра

ммы 

(тыс.руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственн
ый за 

выполнение 

мероприятия 
подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 
мероприятий 

подпрограмм

ы 

2020  2021  2022  2023  2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 01 

Финансовое обеспечение 
деятельности 

образовательных 

организаций 

2020-

2024 

Итого 1 290 276,2 6 898 645,9 1 382 028,7 1 379 154,3 1 379 154,3 1 379 154,3 1 379 154,3 

Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 099 153,0 5 828 485,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

191 123,2 1 070 160,9 216 331,7 213 457,3 213 457,3 213 457,3 213 457,3 

Внебюджетные  

средства  
0 0 0 0 0 0 0 

1.1
. 

Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 

2020-
2024 

Итого 1 099 153,0 5 828 485,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 Управление 
образования 

 
 Средства 0 0 0 0 0 0 0 



 

19 

DIRECTUM-25360-954522  

 

 
 

реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, среднего 
общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях в Московской 

области, обеспечение 

дополнительного 
образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях в Московской 

области, включая расходы на 

оплату труда, приобретение 
учебников  и учебных 

пособий, средств обучения, 

игр, игрушек (за 
исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг)  

федерального 

бюджета 

Администрац

ии 
городского 

округа Чехов 
Средства бюджета 
Московской области 

1 099 153,0 5 828 485,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  

средства  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2

. 

 

Расходы  на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений – 

общеобразовательные 

организации 

2020-

2024 

Итого 191 123,2 1 070 160,9 216 331,7 213 457,3 213 457,3 213 457,3 213 457,3 

Управление 
образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

191 123,2 1 070 160,9 216 331,7 213 457,3 213 457,3 213 457,3 213 457,3 

Внебюджетные  

средства  
0 0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 03 
Реализация федеральных 

государственных 

образовательных стандартов 
общего образования, в том 

числе мероприятий по 

нормативному правовому и 
методическому 

сопровождению, обновлению 

содержания и технологий 

образования 

2020-
2024 

Итого 100 821,9 463 187,0 91 837,4 94 205,4 92 381,4 92 381,4 92 381,4 

Управление 

образования 
Администрац

ии 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
78 090,0 395 385,0 78 551,0 80 365,0 78 823,0 78 823,0 78 823,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

22 731,9 67 802,0 13 286,4 13 840,4 13 558,4 13 558,4 13 558,4 

Внебюджетные  

средства  
0 0 0 0 0 0 0 

2.1 Обеспечение переданного 

государственного 

полномочия Московской 

2020-

2024 

Итого 5 413,0 27 060,0 5 412,0 5 412,0 5 412,0 5 412,0 5 412,0 Управление 

образования 

Администрац

 Средства 

федерального 
0 0 0 0 0 0 0 



 

20 

DIRECTUM-25360-954522  

области по созданию 

комиссий по делам 
несовершеннолетних и 

защите их прав городских 

округов и муниципальных 
районов Московской области 

бюджета ии 

городского 
округа Чехов 

Средства бюджета 

Московской области 
5 413,0 27 060,0 5 412,0 5 412,0 5 412,0 5 412,0 5 412,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  
средства  

0 0 0 0 0 0 0 

2.2

. 

Частичная компенсация 

стоимости питания 
отдельным категориям 

обучающихся в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях в Московской 

области и в частных 

общеобразовательных 

организациях в Московской 

области, осуществляющих 
образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную 
аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам, обучающимся 
по очной форме обучения 

2020-

2024 

Итого 82 775,2 348 000,0 69 600,0 69 600,0 69 600,0 69 600,0 69 600,0 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
69 099,0 348 000,0 69 600,0 69 600,0 69 600,0 69 600,0 69 600,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

13 676,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные  
средства  

0 0 0 0 0 0 0 

2.3 Оплата расходов, связанных с 

компенсацией проезда к 
месту учебы и обратно 

отдельным категориям 

обучающихся по очной 
форме обучения 

муниципальных 

общеобразовательных 
организаций в Московской 

области 

2020-

2024 

Итого 307,0 1 115,0 223,0 223,0 223,0 223,0 223,0 

Управление 

образования 
Администрац

ии 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
307,0 1 115,0 223,0 223,0 223,0 223,0 223,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  
средства  

0 0 0 0 0 0 0 

2.4 Приобретение автобусов для 

доставки обучающихся в 
общеобразовательные 

организации в Московской 

области, расположенные в 
сельских населенных пунктах 

2020-

2024 

Итого 0 2 100,0 0 2 100,0 0 0 0 

Управление 

образования 
Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 1 680,0 0 1 680,0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 420,0 0 420,0 0 0 0 

Внебюджетные  
средства  

0 0 0 0 0 0 0 

2.5 Обеспечение подвоза 2020- Итого 12 326,7 84 912,0 16 602,4 16 870,4 17 146,4 17 146,4 17 146,4 Управление  



 

21 

DIRECTUM-25360-954522  

обучающихся к месту 

обучения в муниципальные 
общеобразовательные 

организации в Московской 

области, расположенные в 
сельских населенных пунктах 

2024 Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 
Средства бюджета 

Московской области 
3 271,0 17 530,0 3 316,0 3 450,0 3 588,0 3 588,0 3 588,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

9 055,7 67 382,0 13 286,4 13 420,4 13 558,4 13 558,4 13 558,4 

Внебюджетные  

средства  
0 0 0 0 0 0 0 

3 Основное мероприятие 05 

Обеспечение и проведение 

государственной итоговой 
аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные 

программы основного общего 

и среднего общего 

образования, в том числе в 

форме единого 
государственного экзамена 

2020-

2024 

Итого 5 659,5 21 995,1 7 999,5 3 498,9 3 498,9 3 498,9 3 498,9 Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов  

Средства 

федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

5 659,5 21 995,1 7 999,5 3 498,9 3 498,9 3 498,9 3 498,9 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 

3.1

. 

Обеспечение и проведение 

государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные 

программы основного общего 

и среднего общего 
образования, в том числе в 

форме единого 

государственного экзамена 

2020-
2024 

Итого 5 659,5 21 995,1 7 999,5 3 498,9 3 498,9 3 498,9 3 498,9 Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов  

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

5 659,5 21 995,1 7 999,5 3 498,9 3 498,9 3 498,9 3 498,9 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 

Е1
. 

Основное мероприятие E1.  

Федеральный проект 

«Современная школа»                               

2020-
2024 

Итого 10 550,8 66 160,21146 15 234,95072 14 310,2529 20 615,00784 8 000,0 8 000,00 

Управление 
образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

4 815,4 7 580,64252 2 513,37857 1 690,42895 3 376,835 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
2 598,1 7 026,88085 2 337,79286 1 563,47632 3 125,61167 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

3 137,3 51 552,68809 10 383,77929 11 056,34763 14 112,56117 8 000,00 8 000,00 

Внебюджетные  

средства  
0 0 0 0 0 0 0 

Е1

.1 

Создание (обновление) 

материально-технической 

базы для реализации 

основных и дополнительных 
общеобразовательных 

 

Итого 6 581,0 10 360,21146 3 434,95072 2 310,25290 4 615,00784 0 0  

Управление 

образования 

Администрац
ии 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

4 815,4 7 580,64252 2 513,37857 1 690,42895 3 376,835 0 0 

Средства бюджета 1 605,1 2 526,88085 837,79286 563,47632 1 125,61167 0 0 



 

22 

DIRECTUM-25360-954522  

программ цифрового и 

гуманитарного профилей в 
общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 
местности и малых городах 

Московской области городского 

округа Чехов 
 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

160,5 252,68809 83,77929 56,34763 112,56117 0 0 

Внебюджетные  

средства  
0 0 0 0 0 0 0 

Е1
.2 

Создание центров 
образования цифрового и 

гуманитарного профилей 

2020-
2024 

Итого 3 969,8 15 000,0 3 000,0 4 000,0 8 000,0 0 0 

Управление 
образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
993,0 4 500,0 1 500,0  1 000,0 2 000,0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

2 976,8 10 500,0 1 500,0 3 000,0 6 000,0 0 0 

Внебюджетные  

средства  
0 0 0 0 0 0 0 

Е1
.3 

Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройства 

территорий учреждений 

образования 

 Итого 25 705,3 40 800,0 8 800,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 

Управление 
образования 

Администрац

ии 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

25 705,3 40 800,0 8 800,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 

Внебюджетные  

средства  
0 0 0 0 0 0 0 

Е2
. 

Основное мероприятие Е2 
Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка» 

 Итого 0 0 0 0 0 0 0 

Управление 
образования 

Администрац

ии 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

Е2
.1 

Создание в 
общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 
местности, условий для 

занятий физической 

культурой и спортом 

 Итого 0 0 0 0 0 0 0 

Управление 

образования 
Администрац

ии 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 



 

23 

DIRECTUM-25360-954522  

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

 Итого по программе Итого: 1 407 308,4 7 449 989,8 1 497 101,4 1 491 169,0 1 495 650,2 1 483 034,6 1 483 034,6 

Х Х 

Средства 

Федерального 
бюджета 

4 815,4 7 581,5 2 514,0 1 690,5 3 377,0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 179 841,1 6 230 897,5 1 246 586,0 1 247 625,5 1 247 646,0 1 244 520,0 1 244 520,0 

Средства бюджетов 
городского округа 

Чехов 

222 651,9 1 211 510,8 248001,4 241 853,0 244 627,2 238 514,6 238 514,6 

Внебюджетные  

средства  
0 0 0 0 0 0 0 

»; 

4. дополнить разделами 12.-14. следующего содержания: 

«12.  Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

 

12.1   Паспорт Подпрограммы 3 
 

Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб) 

2020  2021  2022  2023  2024  Итого 

- Всего:  

в том числе:  
168 302,1 177 007,8 177 007,8 177 007,8 177 007,8 876 333,3 

- Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Министерство 

образования Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области  0 0 0 0 0 0 

Управление образования 

Администрации 

городского округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 168 302,1 177 007,8 177 007,8 177 007,8 177 007,8 876 333,3 

- Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 

 

12.2 Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
 

№ 

п/п 
Мероприятия по 

подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 
мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансиро

вания 
мероприят

ия в году, 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* Ответственн

ый за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограмм

Резуль

таты 

выпол
нения 

мероп

2020  2021  2022  2023  2024  



 

24 

DIRECTUM-25360-954522  

предшеств

ующему 
году 

начала 

реализаци
и 

госпрогра

ммы 
(тысруб) 

ы риятий 

подпр
ограм

мы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 03 

Финансовое обеспечение 
оказания услуг (выполнения 

работ) организациями 

дополнительного 
образования 

2020-

2024  

Итого 146 502,5 731 833,3 159 402,1 143 107,8 143 107,8 143 107,8 143 107,8 Управление 

образования 
Администрац

ии 

городского 
округа Чехов 

 

 
 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 
0 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

146 502,5 731 833,3 159 402,1 143 107,8 143 107,8 143 107,8 143 107,8 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг)муниципальных 

учреждений – организации 

дополнительного 
образования 

2020-

2024 

Итого 146 502,5 731 833,3 159 402,1 143 107,8 143 107,8 143 107,8 143 107,8 Управление 

образования 
Администрац

ии 

городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

146 502,5 731 833,3 159 402,1 143 107,8 143 107,8 143 107,8 143 107,8 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.1 Организаций, 

подведомственных 

Управлению образования 

Администрации городского 

округа Чехов 

2020-

2024 

Итого 51 615,4 202 580,3 53 551,5 37 257,2 37 257,2 37 257,2 37 257,2 Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

51 615,4 202 580,3 53 551,5 37 257,2 37 257,2 37 257,2 37 257,2 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.2 Организаций, 

подведомственных 

Управлению развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

2020-

2024 

Итого 94 887,1 529 253,0 105 850,6 105 850,6 105 850,6 105 850,6 105 850,6 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

94 887,1 529 253,0 105 850,6 105 850,6 105 850,6 105 850,6 105 850,6 

Внебюджетные средства 0 202 580,3 53 551,5 37 257,2 37 257,2 37 257,2 37 257,2 

2. Основное мероприятие 04 

Реализация комплекса мер, 

направленных на развитие 
семейного устройства детей-

сирот и детей, оставшихся 

2020-

2024  

Итого 500,0 2 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

 

 

 
 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 



 

25 

DIRECTUM-25360-954522  

без попечения родителей, и 

сопровождение замещающих 
семей 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
500,0 2 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

округа Чехов 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

2.2 Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 
благоустройства территорий 

учреждений образования 

2020-

2024 

Итого 500,0 2 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
500,0 2 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

3. Основное мероприятие 05 

Обеспечение 

функционирования модели 
персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 
образования детей 

2020-

2024 

Итого 0 142 000,0 8 400,0 33 400,0 33 400,0 33 400,0 33 400,0 Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0 142 000,0 8 400,0 33 400,0 33 400,0 33 400,0 33 400,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

3.1. Внедрение и обеспечение 
функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 
дополнительного 

образования детей 

2020-
2024  

Итого 0 142 000,0 8 400,0 33 400,0 33 400,0 33 400,0 33 400,0 Управление 
образования 

Администрац

ии 
городского 

округа Чехов 

 
 

 

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0 142 000,0 8 400,0 33 400,0 33 400,0 33 400,0 33 400,0 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

А2 
Основное мероприятие А2 
Федеральный проект 

«Творческие люди» 

 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 
образования 

Администрац

ии 
городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

А2.1 

Адресное финансирование 

муниципальных учреждений 
дополнительного 

образования сферы культуры 

Московской области, 
направленное на поддержку 

одаренных детей 

 

 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 
образования 

Администрац

ии 
городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

Е2 

Основное мероприятие Е2 

Федеральный проект «Успех 
каждого ребенка» 

 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования 
Администрац

ии 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 0 0 0 0 0 0 0 



 

26 

DIRECTUM-25360-954522  

Московской области городского 

округа Чехов Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

Е2.1 

Создание новых мест в 

образовательных 
организациях различных 

типов для реализации 

дополнительных 
общеразвивающих программ 

всех направленностей 

 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме: Итого: 147 002,5 876 333,3 168 302,1 177 007,8 177 007,8 177 007,8 177 007,8 Х Х 

Средства Федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 
147 002,5 876 333,3 168 302,1 177 007,8 177 007,8 177 007,8 177 007,8 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

 

13.    Подпрограмма 4  «Профессиональное образование» 

 

13.1    Паспорт Подпрограммы 4 

 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 
2020  2021  2022  2023  2024  Итого 

  - Всего:  

в том числе:  
0 0 0 0 0 0 

- Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета Московской 

области  
0 0 0 0 0 0 

Управление 

образования Администрации 
городского округа Чехов 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 0 0 0 0 0 0 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

 

13.2     Перечень мероприятий Подпрограммы 4 



 

27 

DIRECTUM-25360-954522  

 
 

№ 

п/
п 

Мероприятия по подпрограммы 

Сроки 
исполн

ения 

мероп
риятия 

Источники 
финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия в 
году, 

предшествующе

му году начала 
реализации 

госпрограммы 

(тысруб) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.)* 
Ответственн

ый за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 
подпрограмм

ы 

2020  2021  2022  2023  2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Е5 

 

Основное мероприятие Е5 

Федеральный проект «Учитель будущего" 

2020-

2024 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

 Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

Е5

.1 

 

Педагогические работники, прошедшие добровольно 

независимую оценку квалификации 

2020-

2024 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

 Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме: Итого: 0 0 0 0 0 0 0 Х Х 

Средства Федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

 

14.     Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

14.1   Паспорт Подпрограммы 5 

 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 
2020  2021  2022  2023  2024  Итого 



 

28 

DIRECTUM-25360-954522  

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

- Всего:  

в том числе:  
74 239,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 373 195,0 

- Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 

0 
0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета Московской 

области  
0 0 0 0 

0 
0 

Управление 
образования Администрации 

городского округа Чехов 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 74 239,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 373 195,0 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

 

14.2       Перечень мероприятий Подпрограммы 5 

 
№ п/п 

Мероприятия 

подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 
мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирова

ния 
мероприятия 

в году, 

предшеству
ющему году 

начала 

реализации 
госпрограмм

ы (тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 
подпрограммы 

2020  2021  2022  2023  2024   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 01 

Создание условий для 
реализации полномочий 

органов местного 

самоуправления 

2020-

2024 

Итого 63 183,9 373 195,0 74 239,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 
0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

63 183,9 373 195,0 74 239,0 74 739,0    74 739,0    74 739,0    74 739,0    

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 
0 

1.1 Обеспечение деятельности 

прочих учреждений 
образования  

(межшкольные учебные 

комбинаты, хозяйственные 

эксплуатационные 

конторы,  методические 

кабинеты) 

2020-

2024 

Итого 55 966,6 322 948,0 64 589,6 64 589,6 64 589,6 64 589,6 64 589,6 Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 

0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 
0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

55 966,6 322 948,0 64 589,6 64 589,6 64 589,6 64 589,6 64 589,6 

Внебюджетные 0 0 0 0 0 0 0 



 

29 

DIRECTUM-25360-954522  

средства 

1.2 Мероприятия в сфере 

образования 

2020-

2024 

Итого 7 217,3 50 247,0 9 649,4 10 149,4 10 149,4 10 149,4 10 149,4   

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

7 217,3 50 247,0 9 649,4 10 149,4 10 149,4 10 149,4 10 149,4 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2.1 Реализация мероприятия в 
сфере образования  

организациями, 

подведомственными 

Управлению образования 

Администрации городского 

округа Чехов 

2020-
2024 

Итого 2 966,6 32 000,0 6 000,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 Управление 
образования А

дминистрации 
городского 

округа Чехов  

 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 966,6 32 000,0 6 000,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2.2 Реализация мероприятия в 

сфере образования  

организациями, 

подведомственными 
Управлению развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

2020-

2024 

Итого 510,7 2 647,0 529,4 529,4 529,4 529,4 529,4 Управлению 

развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

510,7 2 647,0 529,4 529,4 529,4 529,4 529,4 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2.3 Реализация мероприятий, 

направленных на 

профилактику 

правонарушений, 

безнадзорности, 

асоциальных явлений среди 

несовершеннолетних, 
формирование навыков 

законопослушного 

поведения и защиты их прав. 

2020-

2024 

Итого 1 035,0 5 175,0 1 035,0 1 035,0 1 035,0 1 035,0 1 035,0 Администрация 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

1 035,0 5 175,0 1 035,0 1 035,0 1 035,0 1 035,0 1 035,0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2.4 Реализация мероприятий, 

направленных на повышение 

эффективности деятельности 
по семейному устройству 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

2020-
2024 

Итого 2 705,0 10 425,0 2 085,0 2 085,0 2 085,0 2 085,0 2 085,0 Управлению 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

2 705,0 10 425,0 2 085,0 2 085,0 2 085,0 2 085,0 2 085,0 



 

30 

DIRECTUM-25360-954522  

Чехов округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Итого по подпрограмме 

Итого: 63 183,9 373 195,0 74 239,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 Х Х 

Средства 

Федерального бюджета 
0 0 0 0 0 0 

0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 
0 

Средства бюджетов 

городского округа 
Чехов 

63 183,9 373 195,0 74 239,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

0 

». 
 

 


